1,tAUNIC. o
S.

CÊ .FIs.: 	2
Comissão mjnent

o DIÁRIO OFICIAL DOESTADO 1 SÉRIE  1 ANO XIV N°204 IFORTALEZA. IODF OUTUBRO DE2O22

EXTRATO DE CONTRAI
N"00 DOCUMENTO 323/2022

CONTRATANTE: SUPF.RINTENDÉNCIA DE OBRAS PUBLICAS SOPCONTRATAOA. 1W CONSIRUÇOES LTDA. EPP. OBJETO Consuui
objeto deste contrato os serviços comia. de Lagesbarla para %lanutençio Prevenuvae Conetiva das instalações Físicas Prediais e Equipamentos Pt*Iicos.
com fornecimento & mão de obra, maleta., e peças de reposição par pereenlual de desconto sobre a labelj de serviço da SEINERA 27 1 para atender as
necessidades da Creche do DETRAN. no Municipio de Fonaleza-Cc, de acordo tom ai espccifie.ç&s e .Iuanhiiativos previstos no Anexo 1- Tenso de
Referencia do edital e na proposta da CONtRATADA. FUNDAMENTAÇÀO LEGAL-  O presente cor.tiato tem corno fundamento o edital do Pregão
Eletrônico n20220022-SOP e seus ancas., os prccctos do direito poblsco. C $ Lei Federal n3 666/1993. e is.tras leis especiais ncccisjnss ao curnpruncnto
de seu objeto. PORO- Fica eleito o foro do municipio da ~da CONTRATANTE, pari, dorme quaisquer çicstbcs decorrentes da etccuçaõdcste contraio.
que não possam tu resolvidas na esfera administrativa - VIC.ÉNCIA: O prazo dc vigéncia deste contrato sei de 12 (dotei meses, contado a partir da data
de asinhlura VALOR GLOBAL- RS Ri 626.1 5.39 seiscentos e .iniv e seis mii, cento e quinze reais e criara e nove centavos pagos cm moeda corrente
nacional DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA As despesas decorrente, da contratação serão provcnienles dos recursos com a seguinte classificação funcional.
432~7.15 451 341 10090 Manutenção Predial de Edificaçócs Públicas, Elemento de Despesa: 49039 Outros Serviços de Tcrce,rospcssoa Jurid;ca.
Região: 03 - Graede Fortaleza; Fonte 00 Recursos Ordinárias do Tesouro Estadual.. DAVA DA ASSINATURA: 29/09.2022 SIGNATÁRIOS: FRAN-
CISCO QUINTINO VIEIRA M:TO - SUPFRINTENOFNTE DA SOP e MARIA CANILDF.S VIEIRA SAI ES. KG CONSTRUÇÕES I.TDA - EPP.

Francisco Quintmo Vieira Neta
SUPERINTENDENTE

Q
SSTO

TERMO DF. RECONHECIMENTO DE DIVIDA 	 -
N DO PROCESSO. 09095357/2022 NTERESSADO, PODIL'M CONSTRUÇÕES LTDA. ASSUNTO: INDENIZAÇÃO. Na condição de Ordenado. -
de Despesas. cem confonnidade coo, o alt 37 da Lei 4.320/1964 ecomo as'. 22 do Decreto a93.872'1986. reconhecemos o compromisso relativo à
dIvida abaiso dtscnminada: CONTRATO N937/20I8 S. SACC; I054086CNPJ: 07.039.94510001-08; DESCRIÇÃO DA DESPESA MANUTENÇÃO
PREVENTIVA E CORRETIVA EM PREDIO PÚBLICOS SOP. . MANSTTENÇÂO NO BATALHÃO DA POLICIA MILITAR 8PM- IGL:ATS; CL
9' MEDIÇÃO. PERIODO 21/10/2021 A 20fl 1/2021 DO CONTRAIO N'037/2018. NA1tRE2A DA DESPESA 44909300- INDENIZAÇÃO VALOR
P5). 89.744.82 (oitenta e nove mil. setecentos e quarenta e quatro reais e oitenta e dois centavos). ORDENADOR DE DESPESA. ANTÓNIO CAIO DE

ABREU I'IMBÓ forta:eza. OS de our,rbro de 2022. SUPERINTENDENCIA DE OBRAS PUBLICAS - Si 'Pem Fortaleza. 05 & oiatubrode 2022.
Antônio Caio de Abras Tinto

SUPERINTENDENTE ADJUNTO DE EDIFICAÇÕES

ATA DE REdTtRO ME PgtÇ6flt'I4119f2.22
PRECÃO ELETRÓNICO N90221023-SOP

Ata dc Registro de Preços n't4818/2022 Pregão Eletrônico n'20220023.SOP Processo n'05803020/2022 Ao. 04 (quatro) dias do civis de outubro de 2022.
tia sede da Superintendência de Obras Públicas - SOP, foi lavrada a presaste Aia de Registro de Preços, conforme deliberaçio da Ata do Pregão Eletrôruco
,t"2020023.SOPdo respectiso .csu!tado homologado. publicado no DiártoOficialdo Estado em 30-09/2022, ti fia. 66. do Processo n'058030202O22.quc
sai assinada pelo Superintendente da Superintendéncia de Obras Públicas .. SOP. gestora do Registro de Peeç»s. pelos representantes legais dos detentores
do registro de preços, todos qualtricados e relacionados ao final, a qual 5cr$ regida pelas cláusulas e co.idiçôc. seguintes. CLALiSUI.A PRIMEIRA DO
FUNDAMENTO LEGAL O presente instrtgoaalo fuodacara'se. 1 No Pregão Eletrôrsico n'10220023-SOP II Nos termo' do Decreto Estadual it32.t24.
de ll/IG'2015,pssblisadou.O.Iidc l/1012018, III. NaLcifedesain,'&6õ6.dc2l.6.93.CLAUSULASEGU'4DA 000BJETOAprc,cnteAtaternpor
objeto o regime de prvçss, atando ftruru e en.taais se~ comuna de Engenharia para Manutenção rres-enti'-a e Conetiva das instalações Físicas.
Prediais e Equipamentos Públicos, com fornecimento de mio de obra, materiais e peças de reposição, por percci.naal de desconto sobre a, tabeas de ser' iços
da SEINFRA 27 e 27.1 para atender, as necessidades dos Órgãoseentidades da Administração Pública Estadias ldoCeará localizadas na Zona Leste e Oeste
da Região Metropolitana de Fnrsale,ea, nos municípiosc bairros l:stados iso anexo C, cstjas e,pccil'tcaçôese quantitativos encontram-se detalhados no Anexo

- Termo de Referõncia do cdiial de Pregão Eteirõnico n20220023. que passa a fazer parte desta Ata, cora a 'ropostas de preços apresentadas pelos pres'
iadorc's de rerviços classificados cm prin*irO lugar, conforme consta nos autos do Processo n'0580302G1202 Subctãusula 1/nica - Este .nstrumeri!o aio
obriga a Adnsinustraçio a firmar contratações. exctusiaisi'ente por seu intetmidio, podendo realizar licitações c'pecificas, obedecida a legislação pertinente,

tem que, desse fato, caiba rec,rso ou indenização de qualquer espécie aos detentores do registro de preços. 	llses assegurado a preferéncia. em iguaidade
de condições. CLAUSULA TERCEIRA. DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS A preiettic Ata de Regittro de Preços terá validade pelo
prazo de 12 (doze) meses. contado a partir da data da sua publicação criu até o esgotamento do qus'ttitativo nel- regssirador  se este ocorrer primeiro. CLAU'
SULA QUARTA - DA GERENCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Caberá ao Õrgio Gestor o gererctarnento deite instrumento. no seu aspecto
openc:oaal e na qaaealôea lepss. em conformidade cota as nastias do Decreto Estadual n-32 82t/2018, pubIi ado no DO-E de 1 I'l070I8. CLAUSULA
QUINTA - DA UTILl7.AÇAO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Em decorrência da publicação deu i Ata. os órgãos e entidades pariseipantci do
SRP. poderão firmar contratos com o, prestadorcs de aco-iços, com preços registrados. devendo comunicar ao .srgio gestor, a recusa do dctentorde registro
dc preços cm executas o acta iço no prazo estabelecido. Subclausula Primeira O prestado: de serviço terá o prs,o de 5 (cinco) dias úteis, contado, a paslir
da convocado, para a assinatura ou contrato Este prazo po4rra ser prorrogado uma vez por igual periodo. desde que solicitado durante o seu uazs.curao e.
ainda assim. se  de'idarnenre1ustificado e aceito. A crirérto da contratante. o contraio ~caris- assinado por c;rtificação digital Subcláusula Segunda Na
assirtalura do contraio sei exigida a comprovação das condic&s & habilitação exigidas no .'diial. as quais desertos ser mantidas pela contratada durante

da contratação CLÁUSULA SEXTA -DAS OBRIGAÇÕES E RESPONSABILIDADES O' ignatâmtosdesta Ata de Rcaistmode Preço,

'5 ia

EXTRATO DE RESCISÃO DO CONTRATO N'152/2021
CONTRATANTE: Pusesse instr,n,ento adrtinisirativo& rescisão unilasezaJ. ASIJPERINTEM)ENCIA DE OBRAS PÚBLICAS. autarçuin estadual do Cearà.
vineuladaaSeaer.ria das cidadcs.criada mediante a Lei n16880.de22de mio dc 2019.a.ierada pelas Lcnnts) 16.9531019e 17156'2019.cornscdetsa
As. Alberto Cravcsro, n2775. Bairro Cuiclio, CEP 60860-90!. inscrita noCNPJ:MF sob ô n13.866 288/0001 -30. doravante denominada SOP. ~alo
rcpre,er.tada por seu Supenntcndentc Adjunto de Edzr.caçàes,Sr. ANTÓNIO CAIO DE ABREU TIMBÓ.brauieiro.salseira, bacharel em dreno, matricula
sob o n00290I4. inscrito no CPFÍNIF sob o n050627633-54, residente e domiciliado na Pua Joaquim Manias. 393. PassaM, Fortale,a-'CE. CEP- 60744.
011 CONTRATADO-  POLITEC COMtRCIO, SERVIÇOS, CONSTRUÇÕES. PROMOÇÕES E INCORPORAÇÕES EIRELI - ME. estabelecida
na Av Leão Satnptio, o2360. bairro Parque Bolandeira. CEP 631S0000. BabalhaCE. representada pco 5: Roberto Wagner lede Machado. brasileiro.
casado, engenheiro civil, ir.scrito no ('REACE com RNP n180460906.4, portador do 150 n'6 900."50 SDS PE e inscrito no CPF snb o C730295993 .53.
residente e domiciltado a Rua Nossa Se,ho,do Carmo. niO.cassa l0'Condomimo Alo das Ca,deaisRe,idence.bairroMata das Limas.CEP63.l870.0,
Baib.aihsCE OBJETO Resciadír Uailacenim.ate o Caiu-aia .952/2121. que tese por ob'etoa 'ontratac o de empresa par. obra de Pavimentação em
piso intentando no entorno do Santo Antônio de Ba,baiha.Ce, cm regime de empreitada por preço unjiáno. celebrado entre a Supenntendéncia de Obras
Pthcas - SOI'e t.,i,... POLITEC COMÉRCIO. SERVIÇOS. C'ONSTRUÇOES. PROMOÇOES E IN ORPORAÇÕES EIRELI ME, estabelecida
na Av. Lelo Sasao, ni2360. bairro Parque Bolaadcira, CE? 63.180.000, Barbalha/CE. representada pelo Si Roberto Wagner Leite Machado. brasileiro.
casado, engenheiro civil, inscrito no CRFA-CE com RNP t'180460906.4. panado: do RO ni6.900.750  SD&PE e inscrito no CPF solto n"30295993'33.
residente edomictliadoaRtrallossa Sceihora do( amo. rCtO,caiu I0.CondominioAhodosCardeaisReside,wc.bainoMatadosLimas,CEP63.1870100.
ItarbaIbaÇE, no. termo, da Cláusula Déctrna Quarta. sobitem 14.1. a) do refer4o insirumenio contratual, bem '-orno no art. 715,1. parágrafo unacoe itt. 79.1,
ambos da Lei Federal n'11.666.93 Aplicar a perda integral da garantia de execução do contata. nos tem,osda k Iáusula Décima Terceira, subirem 13.3.a) do
coado iesstnjrncnio contratual FUNDAMENTAÇÃO LEGAL. com  ulero na Cláusula Dicinia Quarta, subiicns 14 1. tido relendo instrumento contratual.
bem corno no itt 78, 1. parágrafo Õ,nico: ais . 79. É. ambos da lei n8.666-93 DATA DA ASSINATURA 0O1 12022 FORO: Fortaleza SIGNATÁRIO.
ANTÓNIO CAIO DE ABREU TIMBO (Superintendente Adjunto de Edificações da SOP) Fortaleza, 05 de outubro de 2022

Antônio Caio de Abras Timbo
SUPERINTENDENTE ADJUNTO DE EDIFICAÇÕES

DIARK) OFICIAL DO ESTADO SÉRIE 3 ANO XIV N°204 FORTALEZA. lO DL OUTUBRO DE 2022

nesta Ata. durante a sua vigtncst b) executas os sers:ços ofcr.sdes, por preço urinário registado, nas quantidades indicadas pelos orgão, e enhtdades part.
cipantes do Sistema de Registro de Preços. cl responder no prazo de até 5 (cinco) dias a consultas do ôrgio gestor de Registro de Preços sobre; pretensão
dos Õrgàos e entidades interessados dl Cumprir, quando Ide o caso, as condições de garantia do ob3eto, tc,pqn,abitizando-sc pelo pesiodo oferecido em sua
proposta. observando o peno minimo exigido pela Admintssraçio. CLAUSULA SÉTIMA - DOS PREÇOS REGISTRADOS Os preços registrados são os
preços unitàrios ofertados nas çwoçostas dos detestares de preços desta Ala, os quais estào relacionados no Mapa de Preços dos deus, anexo a este irsltssmcnto
e servirão de base para rutirras execuções de serviços, observadas ucondições de enervado. CLAUSULA OITAVA - DA REVISÃO DOS PREÇOS REGIS-
TRADOS Os preço, registrados só poderio ser revistes nos casos previstos no aft 23, do Decreto E.raduat n32 82412018. CLÁUSULA NONA - DO
CANCELAMENTO DO REGISTRO DE PREÇOS Os preços tegistrado, na rscnte Alt poderão ser ialxeIwios de pleno direito, nas situações previstas
no agi. 25. c a formado agi. 26. ambos do Decreto Estadual n'32.824'2018. CLAUSULA DÉCIMA - DÁS CONDIÇÕES PARA A EXECUÇÃO Os serviços
que poderão ad, ir data Ata de Registro de Preços serão roimalizadas por meio de insr»Jmcnlo contratual a ser celebrado entre os ó.gios e entidades par...
cipantes e o prcstador de serviço. Subcláusuia Pnrncsra - Caso o prestadorde ien iço cnsilicadoeni prineiro ugar. não cumpa o~ estabelecido pcios
ãrgios e entidades particpantcs. ouse recuse; executar o ser' iço, terá o wa registro dc preço cancelado, sem prejuizo das demais sançõe, previstas em lei
e nessa ala. Subclausula Segunda - Neste caso, os órgãos e entidades participaiites cornwi:earão w~ gestor, competindo a este convocar sucessivamente
por ordens dc classificação, os demais prosadores dc serviços. CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA -  D.\S SANÇÕES ADMINISTRATIVAS Subciásnula
Primeira - O prestador de sersiço que praticar quaisquer das conduta, previstas nos inciso, 1,11.111. V. VIII, ix e  do agi, 37. do Decreto Estadual
C33.326 2019. sem prejuízo das nações legais nas esferas civil e criminal. atará sujeito é, seguintes pcnalidades: a) Multa de lO°/. (dez por cento) sobre o
preço total do (SI tem (nsl registado(s ti) Impedimento de licitar e contratas coma Administração, lendo tinjo. descredenciado no cadastro de fornecedores
da Secretina do Planejamento c Gatão (SEPLAG). do Estado do Ceará. pelo prazo de at (cinco) an.'s, enquanto perdurarem os motivos determinantes
da punição ou até que sega promosda a reabilitação perante a própria aulondade que aplicou a penalidads. sem prcjuizo da malta presista neste iristnttneflto
das demais com,naçõe. legais Subcliusula Segunda O prestador de ser-iço recolherá a multa por meio de Documento de Arrecadado Estadual (DAE).

ou se foro eao, por ~de depósito bancáno podendo ser substituido por outro tnstnaicnto legal. em nome da contratante, se não o f&zr, será cobrada em
pmecs,o de execução. Subclâcsu:a Terceira A multa podeis ser aplicada com outra' sanções scgund- i  a natwcaa c a g.as-idadc da falta coincida, desde
qu observado o principio da proporcionalidade Subcliusula Quarta - Nesibun-sa sanção ~aplicada seu garantia da ampla defesa e contraditório, na forma
da lei CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA DAS DISPOSIÇÕES GERAIS As condições geria da contratação, tais corno os prazos para entrega e recebi-
osculo do objeto, as obrigações da contratante e da contratada, condições de pflamenlo. penalidades e ,t.'mats condiçõe, do ajuste, encontram-se definidos
rio Termo de Referõnc:a e na Minuta do Contrato CLAUSULA DÉCIMA TFRCFIR'\ - DO FORO Fica eleito o foro do município da coniratarte. pari
conhecer das questões relacionadas com a presente Ata que não possam ser resolvidas pelos meios adn:nislistivos Assinam esta Ata, os signatários rela-
cionados e qual.tkados a seguir, os quais Ennatri o compromisso de zelar pelo fiei cumr,n,ses,ro das su.s cláusulas e condições. Signatário, órgão Gestor
Supeoniendiricia de Obras Públicas SOP- Francisco Qutnttno Vieira Neto (Superintendente); Detetr'ores do Reg. de Preços: Salinas Empreendimentos
Construções Ltda(Flivio Nascclio Caantpelo Viana) eCetusConstnstoa Eireli (Tale, F,rnanuel Veriss,cr,o Pereira Araújo). SUPERINTENDENCIA DE

OBRAS PUBLICAS. SOP. co, Fortaleza. 04 de outubro dc 2022.
Francisco Quintino Vieira Neto

SUPERINTENDENTE

COMPANHIA DE ÁGUA £166070 DO CEARÁ

EXTRATO DE ADITIVO AO CONTRATO N°0125 2•I7
-ESPÉCIE: DÉCIMO PRIMEIRO TERMO ADITIVO N125/2017.DJU-CAGECE. II . CONTRATANTE. COMPANHIA DE ACUA E ESGOTO DO
CEARÁ - CAGECE; III - ENDEREÇO Fortaleza:CE IV CONTRATADA. SOLUÇÃO SERVIÇOS COMÉRCIO E CONSTRUÇÃO LIRELI,
V - ENDEREÇO: EusébiolCE; VI - FUNDAMENTAÇÃO LEGAL ait57, II, cc 0° da Lei r,1l.ó069' - Processo sf0226,000083/2022-80 -Cagece. VII-
FORO Fortale,atCE; VIII - OBJETO prorrogação do Coatniaem rekr*.d.. por mais 12 (doze) mecs; IX - VALOR GLOBAL: ;X -DA VICt.NCIk
prorrogado. p&sir dc 02 de outubro de 2022. pan, terminar em 01 de outubro de 2023. Xl - DA RATIFIC çÃo: Permanecendo inalteradas demais cláusulas
ecMdsçõetXis -DATA. 29desetembro de 2022; XIII. SIGNATÁRIOS: Nesrrisangelo Cavaicante dei rertas. Diretor-Presidente da Cagece. Respondendo
eumulativanscate pela Dsretona de Gestão Corporativa da Cagccc e Orlando Braga de Almeida, Repecss ritaanc da Contratada

Nrunaasigeto Cavatcauste de Freiiaa
DIRETOR PRESIDENTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N101/2022
PR0CF.SSO NÚMERO 040-4fl0/2022

ÕRGÃO GESIOR: Compainhia de Ag.. c Esgoto do Ceará - Cagece OBJETO: Registrar preços para (uniria e *sensuais aquisições de ACIDO
FLUOSSILICICO 20%. no intuito der atenderas necessidades do Plaaejamenrodc Material da Cagece. )Z iSTIFICATIVA. atender as demandas das unidades

da Cagece que rtsanifeswcos tntcicsac esta contratar o stert da nefanda Ata. VIGÊNCIA A Ata de Recuso de Preço, teta validade de 12 (doze) meses.
cootadosapww dadatada azia publicação oucotão asa o esgotamento do quantitativo nela -registrado. se  cate ocorrer pztmetro. DAI  DA ASSINATURA:
15,0912022. PUNDAMENTAÇÀO LEGAL No Pregão Eleiróniço n20220082. nos termos do Decrcr.n Estadual n°32.824 de 1 1110'2018. publicado no
DOE de 11/1012018, na Leu Federal n°13.303 de3O.6.1016e n1666.de21 06.1993 e Rcgulametttod. Licitações c Constates daCAGECE EMPRESA
DETENTORA DE PREÇOS REGIS'IRADOS: ATA DE N°1912022, BAUMINASQUIMICA NNE l.TDA(CNPJ: 23.647.365:0007-01)- ITEM - Itcns
01 e 02 gorr, o valor unitário de aS 273 a quartidade de 210000 unidades, Signatários Gionny Xavier Garoa, respondendo pela Gerência de Suprimentos
da Cagece; Neurisangelo Cavalcante de Freitas. Diretor-Presidente Respondendo Cumuiatinmenic pela Diretoria de Gestão Corporativa da Cagece. OtSv:o
Fernanda Frota. Superintendente de Gestão de Serviços ('ornpanilhadot da Cagece e Valdirene Bonícin Representante Legal da Empresa BAtJMINAS
QUIMICA NNE LTDA COMPANHIA DE ACUA E ESGOTO DO CEARÁ. CA(iECE. em Fortaleza, 30 de setembro de 1022.

Neuritastgelo Casakasite de Freitas
DIRETOR-PRESIDEN TE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N194s2022
PROCESSO NCMERO 83411119-1822

ÕRGÂO GESTOR: Companhia de Água e Espio do Ceara - Cagece OBJETO- Registrar preços para (ataras e evntvata aquislçka de MATERIAL
E EQUIPAMENTOS PARA COMFOSIÇAO DE LABORATÓRIO DE IOT no intuito de atender as necessidades do Planejamento de Material da
('agece JUSTIFICATIVA: atender as demandas das unidades da Cagece que miuninurem interesse em contratar o item da referida Ata VIGÊNCIA: A
Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, contados a partir da data -la sua pubticaçà,i ou então até o esgotamento do quantitativo tela
registrado. aeesteoeorrer primeiro DATA DAASSINAFURA 200912022. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: No Pregão Eletrônico CO220091. nosterinos
do Decreto Estadual n°32.824de llftO/20t8.publicadono DOE de lt'lO/'2018.naLei Federal n°t3.30 de 30.6 20t6en1 Õté. dc 21.06.1993 e Regula.
mento de Licitações e Contratos da CAGECE EMPRESA DETENTORA DE PREÇOS REGISTRADOS ATA DE ?019412022, INOVE COMÉRCIO E
SERVIÇOS LTDA (CNPJ. 46,495.49910001 56).- GRUPO?- Item R3. com  o valor unitário de RS 10.1550 a çuasst;dade dc ID unidade,, Itein 84, com
o valor unitário de aS 3.0833* quantidade de IS unidades. 11cm 85, corno valor unitário de aS 2.300-' quantidade de IS un:dades. Item 86. com  o valor
unitário dc Rã l6.$SOQaqiaantidadc de) unidades e 11cm 61, coo' o valor unttãnodc 1(5 32,6150 a quartidade de) unidades GRUPO)- Itens SS. como
valor uniiazio de aS 15,6730 a quantidade de 5 unidades; Irem 89, com o valor unitário de R$ 109.230(i a quantidade de 5 unidades, Iterri 90. com  o valor
usa,târio de RI 48,0000 a quantidade de ti unidades citem 91, como valor unitás.o de ES 48,4800 a quaniidade de 5 unidade, Signatários: Paulo Henrique
Holanda Pascoal, Gerente & Suprimentos da Cagece, Ncurisang,ao Civ alcantc de Frciias. Dirctor-Prcsaisntc Respondendo Cwnutattvamcntc pela Datou.
de Gestão Corporatiiia da Cagece: Otávio Fernandes Frota. Superintendente de Gestão de Servicos Conrpartithados da Capte e Dyógo Motses de Luisa
Costa. Representante Legal da Empresa INOVE COMÉRCIO E SERVIÇOS LIDA. COMPANHIA DI ACUA E ESGOTO DO CEARÁ - CAGFCE,
eu, Ç05l,,

As A. .i.,nik.,, 4. 'o' -